
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€3.919,86 2024 CE 502020106 Servizi di Assistenza informatica Dott. Massimiliano Coltellacci No

€6.719,76 2025 CE 502020106 Servizi di Assistenza informatica Dott. Massimiliano Coltellacci No

€2.799,90 2026 CE 502020106 Servizi di Assistenza informatica Dott. Massimiliano Coltellacci No

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto contiene dati sensibiliL'Estensore:Dott.ssa SERENA SBRIGLIO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, del servizio di assistenza
tecnica Full Risk per sistema di rintracciabilità Itineris presso Ospedale Oftalmico (Roma), sino al 31/05/2026 -
Fornitore: P STUDIO ITALIA S.r.l. - Spesa complessiva: € 11.016,00 IVA esclusa, corrispondente ad € 13.439,52 IVA
inclusa - CIG: B2805F3B2E.

Centro di Costo: BD07

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa SERENA SBRIGLIO Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.16 pagine di cui
n.12 pagine di allegati



                                                              

  

 
IL DIRETTORE SOSTITUTO U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 

 

  

 
VISTO l’Atto di autonomia aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 2019, 

approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 e pubblicato 
sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento 
Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di 
Comunicazione; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL Roma 1, 

approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
 la Delibera n. 329 del 15/03/2024 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell'adozione degli atti amministrativi - 
integrazione della deliberazione n. 347 del 08/07/2022”; 

 
VISTO  il d.lgs. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” s.m.i.; 
 
PREMESSO CHE con Delibera n. 982 del 16/11/2023 veniva affidato il servizio di assistenza tecnica sul 

software "Itineris", da remoto e on site, sino al 31/05/2024, nonché di n. 3 giornate di 
formazione sul software medesimo, per le esigenze della Asl Roma 1 all’O.E. P STUDIO 
ITALIA S.r.l, per 12 mesi; 

 

ad oggi, continua ad essere in uso presso il Presidio Ospedaliero Oftalmico della ASL Roma 
1 il medesimo software che permette la completa gestione digitale della tracciabilità del 
processo di sterilizzazione legata allo strumentario chirurgico e ai tessuti tecnici di teleria; 

 

gli operatori del Presidio Ospedaliero Oftalmico necessitano di un supporto di assistenza 
tecnica sul software “Itineris”, da remoto e on site, allo scopo di garantire la continuità 
operativa e le massime performance del software medesimo, come da mail allegata (All.1);  

 
TENUTO CONTO  che l’art. 50, comma 1 lett. b) del citato D. Lgs. 36/2023 prevede “l’affidamento diretto per 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;  

    
   che agli affidamenti diretti si applicano i principi generali di cui agli artt. da 1 a 11 del d.lgs. 

36/2023 ed in particolare i principi del risultato, della fiducia e dell’accesso al mercato; 



 

 

 
che inoltre, si deve tenere conto del divieto di aggravamento del procedimento sancito 
dall’art. 1, comma 2, della L. 241/1990, richiamata dall’art. 12 del d.lgs. 36/2023; 
 
del Vademecum ANAC per gli affidamenti diretti, in cui è ribadito che per tali affidamenti   
non è necessario il ricorso all’effettuazione di preventive indagini di mercato e non è 
necessaria l’acquisizione di una pluralità di preventivi; 

 
CONSIDERATO CHE    per continuità di sevizio la P STUDIO ITALIA S.r.l.  è l’unico ad erogare la manutenzione atta 

a mantenere e certificare  in maniera adeguata tutto il processo ritenuto fondamentale per 
gli aspetti medico legali; 

 
   Il suddetto operatore risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche in termini di efficienza, efficacia ed 
affidabilità; 

 
   per quanto sopra richiamato, si ritiene opportuno attivare un “ordine diretto”, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 36/2023, tramite il portale 
www.acquistiinretepa.it, alla società P STUDIO ITALIA S.r.l. per il servizio di assistenza 
tecnica  sul software “Itineris”, da remoto e on site, sino al 31/05/2026, per le esigenze della 
Asl Roma 1, per una spesa complessiva pari a € 11.016,00 IVA esclusa, corrispondente ad € 
13.439,52 IVA inclusa (All. 2); 

   
ATTESO  che l’offerta della società P STUDIO srl risulta congrua sia dal punto di vista tecnico che 

economico (All.3); 
 
RITENUTO           di contabilizzare l’importo derivante dal presente provvedimento pari ad € 13.439,52 IVA 

inclusa sul 502020106 – “Servizi di assistenza informatica” – come di seguito specificato: 
 

€ 3.919,86 iva inclusa – Bilancio 2024 
€ 6.719,76 iva inclusa – Bilancio 2025 
€ 2.799,90 iva inclusa – Bilancio 2026 

 
   che, pertanto, per il CE 502020106 per l’anno 2024 presenta la seguente situazione 

economica:  
 

Budget assegnato              €       17.479.206,00 
Budget già impegnato             €       16.243.470,94 
Importo impegnato con il presente atto            €                 3.919,86 
Residuo                                           €          1.231.815,20 

 
   
   di indicare come Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Serena Sbriglio e come DEC 

(Direttore Esecuzione del Contratto) il Dott. Giuseppe Tardi, entrambi della UOC Sistemi e 
Tecnologie Informatiche e di Comunicazione, nei confronti dei quali non sussistono 
situazioni di conflitto di interesse ex art. 36 D.lgs n. 36/2023; 

 
ATTESTATO CHE  il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 

http://www.acquistiinretepa.it/


 

 

quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, alla società P STUDIO ITALIA S.r.l., il servizio 
di assistenza tecnica sul software “Itineris”, da remoto e on site, sino al al 31/05/2026, tramite il portale acquisti 
della Pubblica Amministrazione - www.acquistinretepa.it per una spesa complessiva pari a € 11.016,00 IVA 
esclusa, corrispondente ad € 13.439,52 IVA inclusa;  

 
di imputare l’importo complessivo di € 13.439,52 Iva inclusa sul C. E. 502020106 – “Servizi di assistenza 
informatica” – come di seguito specificato: 
 

€ 3.919,86 iva inclusa – Bilancio 2024 
€ 6.719,76 iva inclusa – Bilancio 2025 
€ 2.799,90 iva inclusa – Bilancio 2026 

 
di indicare di indicare come Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Serena Sbriglio e come DEC (Direttore 
Esecuzione del Contratto) Dott. Giuseppe Tardi, entrambi della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di 
Comunicazione, nei confronti dei quali non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 36 D.lgs n. 36/2023; 
 
di incaricare il Dirigente proponente, ad avvenuta adozione della presente delibera, di predisporre tutti gli atti 
conseguenti e necessari per dare avvio al contenuto di cui al presente provvedimento, ivi comprese le relative 
notifiche e/o comunicazioni all’Operatore Economico interessato; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione; 
 
             Il Direttore sostituto                                                                    Il Direttore  
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche     Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
            e di Comunicazione       
        Dott. Massimiliano Coltellacci                                 Ing. Paola Brazzoduro 
 
 

http://www.acquistinretepa.it/




NUMERO DI RDO: 4527067
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Servizio di assistenza tecnica full risk per il sistema di rintracciabilità Itineris presso il PO
Oftalmico

0

RdO nr. 4527067

Numero lotto

Ente acquirente ASL ROMA 1

Ufficio Asl Roma 1 - UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di
Comunicazione

Punto ordinante MASSIMILIANO COLTELLACCI

Recapito telefonico +39

RomaCittà

Indirizzo sede Borgo santo spirito 3

Codice fiscale 13664791004 Codice univoco ufficio 6BMH4D

massimiliano.coltellacci@aslroma1.itEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

P STUDIO ITALIA

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

01578731000

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 25/07/2024



NUMERO DI RDO: 4527067
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 11016,00

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 25/07/2024



NUMERO DI RDO: 4527067
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 25/07/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRATTATIVA DIRETTA, TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PA (MEPA), FINALIZZATA AL 

SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA FULL RISK PER SISTEMA DI RINTRACCIABILITÀ ITINERIS PER LE 

ESIGENZE DEL P.O. OFTALMICO DELLA ASL ROMA 1  

SCHEMA OFFERTA ECONOMICA 



  

Allegato 4 - Schema Offerta economica  Pagina 2 di 4 

 

Il/la sottoscritto/a CALVANI ALESSANDRA 

 (cognome e nome) 

 

nato a NAPOLI  (NA), il 02/04/1964  

(luogo) (prov.) (data) 

residente a ROMA (RM), Via VIA DI ACILIA n. 221 

 (luogo) (prov.) (indirizzo) 

in nome del concorrente P STUDIO ITALIA S.R.L. 

con sede legale in ROMA (RM), 

Via V.LE CHARLES LENORMANT, n. 215/217, CAP 00119, Tel 0652169651  ,  

(luogo) (prov.) (indirizzo) 

Fax 0652318455, e-mail A.CALVANI@PSTUDIO.IT , Codice Fiscale CLVLSN64D42F839P 

Partita IVA 01578731000 

nella sua qualità di: 

(barrare la casella che interessa) 

x Titolare o Legale rappresentante 

□ Procuratore speciale / generale 

DICHIARA 

 che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al 240 giorno successivo al termine 

ultimo di presentazione delle offerte e di aver preso visione di tutte le norme e disposizioni 

contenute nel Disciplinare di gara e in tutti i suoi allegati e nei documenti ivi richiamati e di 

accettarle senza condizione o riserva alcuna. 

 che in caso di indicazione dell’offerta recante un numero di cifre decimali dopo la virgola 

superiore a due, saranno considerate esclusivamente le prime due cifre decimali, senza 

procedere ad alcun arrotondamento; 

 che in caso di discordanza tra i prezzi unitari offerti indicati in cifre e quelli indicati in lettere, 

saranno ritenuti validi i prezzi unitari indicati in lettere; 



  

Allegato 4 - Schema Offerta economica  Pagina 3 di 4 

 che allega alla presente dichiarazione la scheda di seguito richiesta, debitamente compilata; 

 che l’importo complessivo delle misure di adempimento delle disposizioni in materia di salute e 

sicurezza da sostenere per l’esecuzione dell’appalto è pari ad € 220,32= (duecentoventi/32) 

 che il prezzo offerto è omnicomprensivo di quanto previsto negli atti di gara, incluso il 

necessario supporto tecnico finalizzato al corretto funzionamento dei prodotti forniti, nonché, 

ove occorra, la fornitura gratuita di tutti i materiali di ricambio che si rendessero necessari a 

sopperire eventuali vizi o difetti di fabbricazione, ovvero, qualora necessaria o opportuna, la 

sostituzione dei prodotti stessi. 

 

 

 

 



  

Allegato 4 - Schema Offerta economica  Pagina 4 di 4 

 
 
 

LOTTO UNICO BASE D’ASTA € 12.000,00  IVA ESCLUSA 
 

 
 

n.b. l’offerta andrà presentata in uno schema cosi come sotto riportato: 
 

AREA COMPILATA DAL PUNTO ORDINANTE  
 

AREA DEL FORNITORE 

DESCRIZIONE  
QUANTITA' 

 
Marca 

Codice Articolo 
Fornitore 

prodotto offerto 

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto 

Prezzo 
mensile 

(IVA 
esclusa) 

Prezzo 
annuale 

(IVA 
esclusa) 

 Prezzo 
Totale (IVA 

esclusa)  

Aliquota 
IVA  

A.     Canone Biennale con servizi inclusi:  

 Man. Ordinaria on site trimestrale 

 Man. Ordinaria da remoto mensile 

 Man. Straordinaria su chiamata 
ILLIMITATA 

 Assistenza telefonica h24-365 

 Assistenza remoto h24 -365 

 Reperibilità tecnica 24h/die 

 Apparati muletto 

 Aggiornamento software 

 Installazione e configurazione server 
Virtuale 

 Configurazione stampa etichette plasma 

1  Itineris 
ASSTEC-Itineris 
FULL-RISK 

 Servizio di assistenza  
tecnica Full Risk per 
sistema Itineris 

€ 459,00 € 5.508,00
 € 11.016,00  22% 

Valore complessivo offerta € iva esclusa  € 11.016,00                  

Valore complessivo dell’offerta in lettere € iva esclusa  UNDICIMILASEDICI/00  
 

 

Data _________________ 

Firma _______________________ 



SCHEDA TECNICA

ITINERIS
Sistema digitale di rintracciabilità per la sterilizzazione

STERILIZZAZIONE

Destinazione d’uso

Itineris è un sistema informativo capace di offrire una 
gestione completa e digitale della tracciabilità dell’in-
tero processo di sterilizzazione legata allo strumentario 
chirurgico e ai tessuti tecnici di teleria. Rappresenta un 
valido supporto al miglioramento dell’attività ospeda-
liera automatizzando il processo di sterilizzazione e of-
frendo le seguenti funzioni. 

Con l’utilizzo di tale sistema sarà possibile avere infor-
mazioni puntuali su tutte le attività svolte, sugli opera-
tori intervenuti e su tutte le dinamiche intercorse fra:

1.	 Centrale di Sterilizzazione
2.	 Blocchi operatori
3.	 Reparti ed Ambulatori

1.	 Centrale di sterilizzazione

•	 Realizzazione liste anagrafiche: operatore, kit, te-
leria e macchine.

•	 Registrazione dell’operatore e dell’attrezzatura 
utilizzata.

•	 Registrazione dell’attività di rientro del materiale 
utilizzato.

•	 Registrazione dell’attività di lavaggio e carico la-
va-strumenti.

•	 Registrazione dell’attività di confezionamento 
tramite l’ausilio di check list precompilate con 
supporto materiale fotografico.

•	 Registrazione dei carichi da sterilizzare.
•	 Ricerca processi.
•	 Archiviazione.
•	 Gestione non-conformità.
•	 Gestione intelligente dei dati, statistiche e report.
•	 Interfacciamento con le macchine.
•	 Integrazione con i sistemi ospedalieri in uso.

2.	 Blocchi operatori

•	 Consegna ed accettazione in sala operatoria.
•	 Gestione magazzini periferici di sala operatoria.
•	 Consegna nelle sale.
•	 Utilizzo in sala con associazione a codice inter-

vento/paziente.

•	 Inserimento non conformità.
•	 Ordini di fabbisogno.
•	 Gestione invio materiale sporco.

3. Reparti ed Ambulatori

•	 gestione materiale inviato alla zona pulito della 
centrale di sterilizzazione, lavato ed imbustato. 

•	 gestione materiale inviato alla zona pulito della 
centrale di sterilizzazione, lavato sfuso in conte-
nitore per il trasporto.

•	 gestione materiale inviato alla zona sporco della 
centrale di sterilizzazione, non lavato.

Tutto il materiale sterilizzato è pertanto in ogni mo-
mento rintracciabile grazie alla sua etichetta ed è pos-
sibile risalire alle informazioni necessarie per collegare 
lo strumentario al paziente sul quale viene utilizzato. 

E’un software che permette la gestione di tutte le infor-
mazioni e la comunicazione all’interno di tutti i diver-
si reparti coinvolti nella gestione e utilizzo dello stru-
mentario chirurgico installato su hardware specifico. Il 
software è basato su un’architettura Server-Client mo-
dulabile a seconda delle esigenze e con incremento 
del numero di postazioni in qualsiasi momento. 

Per esclusivo utilizzo professionale.

Requisiti e caratteristiche generali software/har-
dware:

Tipo di prodotto Software di rintracciabilità

Login in contemporaneo Sì

Linguaggi Client Java, VB

Piattaforme supportate come client Windows

Design responsive Sì, permette l’utilizzo su termi-
nali o tablet

Database XBASE, MySQL

Piattaforme supportate come server Linux

Interfaccia multilingue Italiano, Inglese, Portoghese

Linguaggio Web PHP, HTML, Javascript

Linguaggi Server Flagship, C, Java

Anagrafiche operatori, kit, fornitori Sì, le anagrafiche sono pre-
compilate

Numero di utenti supportati Illimitato



Caratteristiche tecniche

Le caratteristiche tecniche di Itineris fanno riferimento 
alle caratteristiche dei singoli componenti.

Server

Il server utilizzato con il sistema Itineris garantisce la 
sicurezza e la conservazione dei dati contenuti inte-
grando tutte le ultime innovazioni che permettono la 
gestione anche da remoto. Il server supporta le tecno-
logie più recenti e offre configurazioni che permettono 
il risparmio energetico. Al fine di garantire la sicurezza 
dei dati e della continuità operativa anche in caso di 
sospensione dell’erogazione dell’energia elettrica, vie-
ne proposta una configurazione con gruppo di conti-
nuità UPS che permette di avere il tempo necessario 
a gestire il salvataggio dei dati e lo spegnimento del 
server secondo le procedure corrette e scongiurare si-
tuazioni di emergenza che possano comportare la per-
dita di dati importanti.

Il server viene fornito completo di:
•	 tastiera e mouse con filo
•	 monitor 
•	 gruppo di continuità 

In alternativa al server fisico il sistema può utilizzare 
server virtuale.

Postazione PC integrato 

La postazione PC integrato consigliata con schermo 
touch screen permette di gestire il sistema Itineris in 
tutte le sue parti in maniera semplice ed immediata 
grazie all’innovativo software installato al suo interno e 
funzionante col sistema operativo Windows 10.

Lettore codice a barre 

Il lettore codice a barre consente, tramite tecnologia a 
infrarossi, il trasferimento dei dati presenti sull’etichetta 
al computer. È costituito da un lettore compatto con 
pulsante e da uno speciale cavo USB.

Stampante etichette di processo

La stampante permette di creare le etichette di pro-
cesso adesive da applicare sui kit/container. Tramite 
il codice a barre e tutte le altre informazioni (tipologia 
confezione, lotto, temperatura, luogo di destinazione, 
operatore, autoclave) è possibile identificare la confe-
zione e le attività di sterilizzazione effettuate su di essa.

Stampante A4 per report statistici

La stampante permette di creare su fogli A4 i report re-
lativi a statistiche o dati sul processo di sterilizzazione.

Stampante per etichette permanenti plastiche

La stampante permette di creare le etichette perma-
nenti plastiche adesive da applicare sulle confezioni 
tipo container e per l’identificazione degli operatori. 

Tali etichette sono resistenti alle alte temperature e 
identificano tramite il codice a barre la confezione.

Caratteristiche software

Il software utilizza una piattaforma multilivello con fun-
zionalità client-server in centrale e web per i blocchi 
operatori e la gestione della comunicazione con reparti 
ed ambulatori.

Conformità a norme tecniche di prodotto

Tutti i componenti soddisfano i requisiti di base della 
Direttiva sulle basse tensioni 73/23 CEE e della Diret-
tiva 89/336 CEE sulla compatibilità elettromagnetica, 
come modificata dalla Direttiva 93/68 CEE, portando 
quindi il marchio CE.

Sterilità

Il sistema Itineris non è un prodotto sterile.

Confezionamento/Etichettatura

I componenti del sistema Itineris sono confezionati in 
scatole singole e presentano un’etichetta che identifica 
chiaramente la tipologia di prodotto contenuta all’in-
terno.

Garanzia

Questo prodotto ha una garanzia di due anni.



Modalità d’uso/Avvertenze/Precauzioni

Il sistema Itineris è un sistema informatico per la gestio-
ne della tracciabilità; con poche e semplici operazioni 
è possibile registrare operatore, materiale che si steri-
lizza e sterilizzatrice in cui viene sterilizzato il materiale. 
Tutte queste informazioni vengono inserite nel sistema 
e permettono di stampare un’etichetta di processo.
Il sistema Itineris permette di registrare qualsiasi non 
conformità che viene riscontrata durante il processo 
di sterilizzazione, collegarla al materiale su cui viene 
riscontrata per gestire la non conformità fino all’ado-
zione dell’azione correttiva tenendo traccia di tutto il 
processo. 
In qualsiasi momento, grazie all’etichetta di processo 
inserita in cartella clinica, si potrà risalire alle informa-
zioni relative allo strumentario chirurgico utilizzato e 
alle diverse fasi del processo di sterilizzazione a cui è 
stato sottoposto. Il sistema permette di stampare una 
serie di report utilizzabili dalla Centrale di sterilizzazio-
ne, dall’Ingegneria Clinica, dall’Amministrazione.

Il sistema Itineris aumenta la qualità ed efficienza del 
processo produttivo, aumenta il controllo monitorando 
le scadenze dei kit sterili, favorisce la comunicazione 
interaziendale permettendo a diversi reparti la con-
sultazione dei dati e la condivisione delle informazioni 

(Sterilizzazione/Sala Operatoria).

Prima di utilizzare il software, il personale viene istruito 
su tutte le diverse funzionalità tramite training di tecni-
ci informatici specialisti di prodotto. Potrà inoltre con-
sultare il manuale di utilizzo del software o chiedere 
assistenza h24 ai tecnici specializzati.

Aspetti ambientali
Lo smaltimento del prodotto deve essere effettuato in 
conformità alla regolamentazione locale/regionale/
nazionale/internazionale.

Fabbricante e principali certificazioni.
P Studio Italia srl
Viale Charles Lenormant, 215/217 – 00119 Roma

Il software di rintracciabilità Itineris è certificato 
Dichiarazione di conformità CE.

ISO 9001:2008 “Sistemi gestione qualità” 



 

ASL ROMA 1 
Sede Legale 
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 
www.aslroma1.it  
P.iva 13664791004 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
e-mail:  uocsti@aslroma1.it 
 

 

 
DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
     
 
 
 
        
        
          
OGGETTO: dichiarazione congruità. 

 
  
 

In riferimento all’offerta della società P STUDIO ITALIA S.r.l. per l’affidamento del servizio di assistenza 

tecnica  sul software “Itineris”, da remoto e on site, valido per 24 mesi, per le esigenze della Asl Roma 1, per un 

costo complessivo pari a € 11.016,00 IVA esclusa, corrispondente ad € 13.439,52 IVA inclusa, si dichiara che 

l’offerta risulta essere congrua sia dal punto di vista economico che tecnico. 

Altresì per continuità di sevizio la P STUDIO ITALIA S.r.l.  è l’unico ad erogare la manutenzione atta a mantenere 

e certificare in maniera adeguata tutto il processo ritenuto fondamentale per gli aspetti medico legali;  

     

 

         U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche 

                             e di Comunicazione 
             Responsabile del Procedimento 
                                                                                                                            Dott.ssa Serena Sbriglio 

 

 

mailto:uocsti@aslroma1.it

	All4_SchemaOffertaEconomica.pdf
	Sistema Itineris - scheda tecnica

		2024-09-05T10:45:21+0000
	SERENA SBRIGLIO


	DETRGNUM: 2131
	DETRGDAT: 12/09/2024
	DETRSNUM: 352
	DETRSDAT: 10/09/2024
		2024-09-10T10:45:14+0200
	SERENA SBRIGLIO


		2024-09-10T10:46:12+0200
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-09-10T10:46:46+0200
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-09-10T11:03:59+0200
	PAOLA BRAZZODURO




